

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 20 grudnia 2017 roku**

**ZMARLI**

**Elżbieta PIECZAKA** - pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum,  
zatrudniona w Katedrze Immunologii – zmarła 8 grudnia

**prof. dr hab. Józef SICIĄK** – jeden z najwybitniejszych matematyków w historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Całe życie aktywnie działał na rzecz krakowskiego i ogólnopolskiego środowiska matematycznego. W Polskim Towarzystwie Matematycznym pełnił kolejno funkcje prezesa oddziału krakowskiego (1971–1973), wiceprezesa PTM (1983–1985) oraz członka Zarządu Głównego (1985–1991, 1995–1999 oraz 2001–2003). W roku 2009 został członkiem honorowym PTM. W latach 1977-1981 był dyrektorem Instytutu Matematyki UJ, zaś w latach 1996-2003 przewodniczącym Komitetu Matematyki PAN. Opiekun Koła Matematyków Studentów UJ im. prof. St. Zaremby. Członek Polskiej Akademii Nauk, Polskiej Akademii Umiejętności, Królewskiego Towarzystwa Naukowego w Uppsali a także doktorem honoris causa Uniwersytetu w Uppsali (2001). Za swoje wybitne naukowe osiągnięcia nagrodzony m. in. wielką nagrodą PTM im. Stanisława Zaremby (1963), Laurem Jagiellońskim (2003), Medalami: im. Wacława Sierpińskiego (UW, 2004) i im. Władysława Orlicza (UAM, 2005) oraz Nagrodą Prezesa Rady Ministrów (2007) oraz odznaczony Krzyżami Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej - zmarł 17 grudnia

**prof. dr hab. n. med. Jerzy SZCZEKLIK** - kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych, zmarł 16 grudnia

**KALENDARIUM**

**22 listopada**

Prorektor St. Kistryn otworzył zorganizowaną w Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ wystawę „Wielicka kopalnia. Piękno w soli zakłete”.

**23-25 listopada**

Prorektor T. Grodzicki i dziekan Wydziału Lekarskiego UJ CM otworzyli zorganizowaną w Auditorium Maximum UJ międzynarodową konferencję naukową „Course on Endocrine

Diseases in Pregnancy”. Symposium obejmowało szeroki zakres zagadnień związanych z endokrynologią ciąży, okresu przedkoncepcyjnego i poporodowego.

#### **24 listopada**

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Społecznej Uniwersyteckiego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego w Zakopanem.

#### **27 listopada**

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, poświęconemu nadaniu tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Jagiellońskiego profesorowi Hansowi-Rudolfowi Tinnebergowi z Uniwersytetu Justusa Liebiga w Giesse. W uroczystości wzięli udział prorektorzy D. Malec, T. Grodzicki i J. Popiel.

Niemiecki uczony jest cenionym w międzynarodowym środowisku badaczem związanym przede wszystkim z położnictwem i ginekologią. Od kilkunastu lat współpracuje z Katedrą Ginekologii i Położnictwa UJ CM.

Prorektor A. Edigarian otworzył Tydzień Jakości Kształcenia w UJ.

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanym w krakowskiej Akademii Sztuk Teatralnych wykładzie prof. Ewy Łętowskiej pt. „*Prawo i teatr*”.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w otwarciu wystawy „Wyspiański” w Muzeum Narodowym w Krakowie.

#### **27-28 listopada**

Rektor. W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanej w Warszawie międzynarodowej konferencji “Polskie uczelnie w światowej perspektywie”.

#### **29 listopada**

Prorektor A. Edigarian przewodniczył posiedzeniu rady funduszu stypendialnego Ad Polonos.

#### **30 listopada**

Rektor W. Nowak gościł w Uniwersytecie Jagiellońskim delegację z Dalian University of Foreign Languages, chińskiej uczelni językowej. W trakcie wizyty rektor UJ prof. Wojciech

Nowak i rektor Dalian University of Foreign Languages prof. Liu Hong podpisali memorandum stanowiące podstawę do współpracy pomiędzy uczelniami.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w uroczystości wręczenia nagród Miasta Krakowa przyznanych za osiągnięcia w 2017 roku.

### **30 listopada – 2 grudnia**

Prorektor T. Grodzicki oraz prof. Jerzy Wordliczek, pełnomocnik Rektora UJ ds. klinicznych w CM, uczestniczyli w odbywającym się w Warszawie Kongresie Medycznym „Varia Medica”.

### **1 grudnia**

Rektor W. Nowak otworzył I Krakowską Konferencję Ginekologii Małoinwazyjnej.

Prorektor A. Edigarian otworzył i uczestniczył w konferencji „*Krakowskie Dni Przepuklinowe*” w Zakopanem.

### **2 grudnia**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w 11. Gali Finałowej Plebiscytu Mediatory, Studenckich Nagród Dziennikarskich, zorganizowanej tradycyjnie w Auditorium Maximum UJ.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w Jubileuszu 20. rocznicy powstania Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.

### **4 grudnia**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w zorganizowanej siedzibie Najwyższego Sądu Administracyjnego w Warszawie konferencji „*W 95. Rocznicę utworzenia Najwyższego Trybunału Administracyjnego*”, wygłaszając referat „Geneza i pozycja prawnoustrojowa Najwyższego Trybunału Administracyjnego”.

### **5 grudnia**

Rektor W. Nowak, prorektor T. Grodzicki, dziekan Wydziału Lekarskiego UJ CM prof. Maciej Małecki uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami mediów inaugurując trzydniową akcję „Dni Dawcy Szpiku na UJ – I ty możesz pomóc uratować życie”. Wsparcia

wydarzeniu udzielił, obecny podczas konferencji prasowej, ambasador akcji, dziennikarz Filip Chajzer.

### **7 grudnia**

Prorektor J. Popiel wziął udział w uroczystości jubileuszu 45 – lecia pracy naukowej prof. Marii Korytowskiej z Wydziału Polonistyki.

Prorektor D. Malec uczestniczyła w inauguracji projektu Małopolska Chmura Edukacyjna na Wydziale Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w posiedzeniu plenarnym Rady Naukowej przy Ministrze Zdrowia.

### **7-10 grudnia**

Prorektor St. Kistryn przewodniczył wizycie delegacji UJ w Uniwersytecie Technicznym w Hongkongu (PolyU), uczestnicząc w uroczystościach 80-lecia utworzenia tej uczelni oraz podpisując porozumienia dwustronne i trójstronne (wraz z Uniwersytetem Warszawskim) o współpracy międzyuczelnianej, połączone z rozmowami dotyczącymi szczegółów wymiany studenckiej i współpracy naukowej.

### **8 grudnia**

Prorektor A. Edigarian reprezentował władze Uniwersytetu Jagiellońskiego podczas V charytatywnego meczu UJ vs AGH.

Prorektor D. Malec wzięła udział w I Ogólnopolskim Kongresie Praw Obywatelskich w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie.

Prorektor J. Popiel wziął udział w uroczystym wręczeniu nagród oraz wernisażu wystawy zdjęć wyróżnionych w konkursie fotograficznym Camera Jagellonica 2017.

### **8 – 13 grudnia**

Rektor W. Nowak przewodniczył delegacji Uniwersytetu Jagiellońskiego podczas wizyty w Chinach. Na Pekinśkim Uniwersytecie Języków Obcych (Beijing Foreign Studies University - BFSU), rektor UJ prof. Wojciech Nowak i rektor BFSU prof. Peng Long podpisali list intencyjny w sprawie powołania wspólnych studiów magisterskich, po ukończeniu których studenci będą mogli otrzymać podwójny dyplom obu uczelni. Druga

część wizyty delegacji UJ w Chinach wiązała się z uczestnictwem w ogólnoświatowej konferencji Instytutów Konfucjusza, która odbywała się w mieście Xi'an.

### **11 grudnia**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w otwarciu konferencji *"India and Pakistan after 70 years of Independence: Reflections on Culture and Politics"*, zorganizowanej w Auli Collegium Novum przez Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu Uniwersytetu Jagiellońskiego.

### **12 grudnia**

Prorektor D. Malec wzięła udział w uroczystości wręczenia książki jubileuszowej prof. UJ dr hab. Kazimierzowi Lankoszowi na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu podsumowującym tegoroczne Dni Jana Pawła II.

## **INNE**

### **24 listopada**

W klasztorze Franciszkanów odbył się wspólny koncert Chóru Mieszanego Uniwersytetu Amerykańskiego w Bułgarii (the AUBG Choir) pod dyrekcją profesora Hristo Kroteva i przy akompaniamencie pani Nikoliny Krotevy oraz Chórów Akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego, którymi dyrygował Janusz Wierzgacz. Goście z Bułgarii przebywali z wizytą w Krakowie w dniach 22-25 listopada 2017 roku na zaproszenie Chóru Akademickiego UJ *Camerata Jagellonica*.

### **6 grudnia**

Uniwersytet Jagielloński otrzymał zgodę na korzystanie z logo Human Resources Excellence in Research. Jego przyznawanie jest jednym z działań Komisji Europejskiej w ramach strategii "Human Resources Strategy for Researchers" nakierowanej na zwiększanie

atrakcyjności warunków pracy naukowców. Działania te mają przyczynić się do wzrostu liczby pracowników naukowych instytucji europejskich.

Profesorowie Anetta Undas z Instytutu Kardiologii UJ CM i Tomasz Placek z Instytutu Filozofii UJ otrzymali nagrody naukowe prezesa Polskiej Akademii Nauk za rok 2017. Prof. Jerzy Duszyński wręczył je podczas Zgromadzenia Ogólnego PAN.

### **11 grudnia**

Sześciu pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego zostało wyróżnionych nagrodą Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, przyznawaną wybitnym naukowcom i dydaktykom. W gronie 60 laureatów docenionych przez ministra Jarosława Gowina znaleźli się: prof. Wojciech Macyk z Wydziału Chemii UJ oraz prof. dr hab. Anetta Undas, prof. Agnieszka Słowik, dr Marcin Wnuk, dr hab. Artur Jurczyszyn i dr Michał Nowakowski – wszyscy z Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum UJ.

### **SUKCESY SPORTOWE**

Ekstraliga Futsalu Kobiet PZPN:

Podczas Gali Sportu Akademickiego 2017 wręczono wyróżnienie za wynik sportowy - Mistrzostwo Polski w Futsalu Kobiet sezonu 2016/2017 dla Klubu uczelnianego AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Dokument sporządzono 12 grudnia 2017 r.

Informacje zebrał i opracował:  
Adrian Ochalik  
Rzecznik Prasowy UJ